
UCHWAŁA NR XX.131.2020 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 24 sierpnia 2020 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miłoradz na rok szkolny 2020/2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) art. 39a ust. 3 w związku z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910) Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Na potrzeby obliczenia wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
oraz rodziców, ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Miłoradz w roku szkolnym 2020/21 
w wysokości:  

1) w przypadku oleju napędowego 4,27 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny E-95  4,35 zł za litr; 

3) w przypadku benzyny E-98  4,51 zł za litr; 

4) w przypadku autogazu 1,99 zł za litr; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.  

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

Id: 3C580931-A1EC-48CB-87CC-8B3ACF3405A9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny jest konsekwencją
przepisów art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, zgodnie z którymi rada
gminy w drodze uchwały ustala średnią cenę jednostki paliwa w gminie na każdy rok szkolny
uwzględniając ceny jednostki paliwaw gminie.

Zgodnie z art. 39a ustawy Prawo oświatowe obowiązki gminy w zakresie przewozu dzieci, uczniów
i młodzieży niepełnosprawnej, gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki
w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów
przewozu dzieci, młodzieżyi uczniów oraz rodziców.

W roku szkolnym 2020/21 średnia cena jednostki paliwa została ustalona na podstawie średniej ceny
jednostki paliwa w miesiącu lipcu 2020 r.

Zwrot kosztów przewozu, dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców następuje na podstawie umowy
zawartej między wójtem a rodzicami.

Wprowadzony zostanie nowy wzór obliczenia kwoty zwrotu na podstawie wzoru:

koszt = (a-b) * c * (d/100) gdzie:

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej i z powrotem, a także przewozu
rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy,
jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a,

c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie, właściwego dla danego pojazdu (ustalana corocznie
w uchwale rady gminy),

d - średnie zużycie paliwa na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych producenta pojazdu.

  

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

Id: 3C580931-A1EC-48CB-87CC-8B3ACF3405A9. Podpisany Strona 1




